1

TỈNH ỦY ĐỒNG NAI

BAN TUYÊN GIÁO

*

 Số [so] - TTr/BTGTU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đồng Nai, ngày[ng]tháng 6 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về trình dự thảo Báo cáo sơ kết 06 năm thực hiện

 Quy định số 08-QĐ/TU, ngày 11/10/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

về “Văn hóa trong Đảng tại Đảng bộ tỉnh Đồng Nai”,

-----

 Kính gửi: Thường trực Tỉnh ủy.

Thực hiện Kế hoạch số 250-KH/TU, ngày 25/4/2023 của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy về sơ kết 06 năm thực hiện Quy định số 08-QĐ/TU, ngày

11/10/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về “Văn hóa trong Đảng tại Đảng bộ

tỉnh Đồng Nai”; trên cơ sở tổng hợp báo cáo của các cấp ủy trực thuộc, các

ban cán sự đảng, đảng đoàn, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn, Ban Tuyên giáo

Tỉnh ủy đã dự thảo báo cáo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về sơ kết 06 năm

thực hiện Quy định số 08-QĐ/TU, ngày 11/10/2017 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về “Văn hóa trong Đảng tại Đảng bộ tỉnh Đồng Nai” (kính gửi kèm

dự thảo báo cáo).

Văn hóa trong Đảng mang đặc thù riêng, nhưng là bộ phận tiên tiến

nhất, ưu tú nhất của văn hóa dân tộc. Xây dựng văn hóa trong Đảng chính

là xây dựng Đảng trong sạch, vững mạnh, góp phần quan trọng trong sự

nghiệp xây dựng nền văn hóa Việt Nam tiên tiến, đậm đà bản sắc dân tộc.

Quy định số 08-QĐ/TU ngày 11/10/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về

việc “Thực hiện văn hóa trong Đảng tại Đảng bộ tỉnh Đồng Nai” được ban

hành từ năm 2017, qua triển khai thực hiện cần điều chỉnh, bổ sung cho

phù hợp với tình hình hiện nay. Do đó, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy kính đề

xuất sẽ điều chỉnh, bổ sung Quy định về “Thực hiện văn hóa trong Đảng

tại Đảng bộ tỉnh Đồng Nai” sau khi Trung ương xác định và triển khai thực

hiện hệ giá trị quốc gia, hệ giá trị văn hóa và chuẩn mực con người Việt

2

Nam và Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh (khóa XI) ban hành Nghị quyết về

xây dựng và phát triển văn hóa, con người Đồng Nai đáp ứng yêu cầu phát

triển bền vững.

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy kính trình Thường trực Tỉnh ủy và xin ý kiến

chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Các đ/c Lãnh đạo Ban,

- Phòng LLCT-LSĐ,

- Lưu Phòng HC-TH, KG, VH-VN.

TRƯỞNG BAN

                    []

Phạm Xuân Hà